平成18年10月4日
各位

会 社 名  久光製薬株式会社
代表者名  代表取締役社長  中冨 博隆
本社所在地  佐賀県鳥栖市田代大官町408番地

                       （コード番号 4530  東証1部）
問い合せ先  IR室 室長    髙尾 信一郎

                       （TEL 03-5293-1714）

最近の業績の動向を踏まえ、平成18年4月6日に公表した業績予想を下記の通り修正致します。

1. 当期の業績予想値の修正

(1)平成18年8月中間期 連結業績予想値の修正（平成18年3月1日～平成18年8月31日）

（百万円）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想 (A) 54,200 11,500 11,800 6,800
今回修正予想 (B) 56,700 13,200 13,700 8,100
増減額 (B-A) +2,500 +1,700 +1,900 +1,300
増減率 (%) +4.6% +14.7% +16.1% +19.1%

前期（平成17年8月中間期）実績 51,671 10,881 11,492 7,349

(2)平成18年8月中間期 個別業績予想値の修正（平成18年3月1日～平成18年8月31日）

（百万円）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想 (A) 51,600 11,400 11,700 6,800
今回修正予想 (B) 53,900 13,000 13,400 7,800
増減額 (B-A) +2,300 +1,600 +1,700 +1,000
増減率 (%) +4.4% +14.0% +14.5% +14.7%

前期（平成17年8月中間期）実績 49,106 11,107 11,567 7,405

(3)平成19年2月期 連結業績予想値の修正（平成18年3月1日～平成19年2月28日）

（百万円）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想 (A) 107,100 24,600 25,400 14,500
今回修正予想 (B) 108,500 25,600 26,400 15,300
増減額 (B-A) +1,400 +1,000 +1,000 +800
増減率 (%) +1.3% +4.0% +3.9% +5.5%

前期（平成18年2月期）実績 102,665 22,770 24,159 14,448
(参考) 1 株当たり予想当期純利益(通期) 171 円89銭

業績予想の修正に関するお知らせ

(4)平成19年2月期 個別業績予想値の修正（平成18年3月1日～平成19年2月28日）
（百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想 (A) 102,000 24,400 25,200 14,600
今回修正予想 (B) 103,000 25,300 26,000 15,000
増減額 (B-A) +1,000 +900 +800 +400
増減率 (%) +0.9% +3.6% +3.1% +2.7%

前期（平成18年2月期）実績 97,169 22,865 23,444 13,850
(参考) 1 株当たり予想当期純利益(通期) 169 円08銭

2. 修正の理由
1) 売上高について（連結・個別）

売上高につきましては、医療用医薬品事業が薬価改訂により△7.3％の影響を受けたものの、
外用鎮痛消炎剤モーラステープを中心に堅調に推移し、一般用医薬品事業も新商品の投入に
より堅調に推移しました。加えて、8 月末の受発注システム変更により、特約店から欠品リ
スク対策受注があったため、中間期は当初計画を上回る見込みです。
通期では、リスク対策受注分が解消されることから増減率は低下するものの、当初の計画
を上回る見込みです。

2) 収益について（連結・個別）
収益につきましては、売上増に伴う増収と生産効率向上によって広告費等の費用の増加を
吸収し、中間期は当初計画を大幅に上回る見込みです。
通期では、売上高の変動に伴って利益も推移し、当初予想を若干上回る見込みです。

※上記に記載した業績等の予想数字は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも
のであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上